CASCAIS
Para toda a vida

EDITAL 2 /26

GDCC/2026/2171

Ana Rita Freire Coimbra, Vereadora da Câmara Municipal de Cascais, no uso de
competências delegadas, por força do Despacho n.º 53/2025, de 30 de Outubro, torna público,
nos termos do n.° 1 do artigo 110° e alínea d) do nº 1 do artigo 112° do Código do Procedimento
Administrativo, apraprovado pelo Decreto-Lei n.°4/2015 de 07 de janeiro, e para os efeitos do
disposto no nº 2 do artigo 38° do Regulamento dos Cemitérios Municipais do Concelho de

rects
Cascais, relativamente à exumação de restos mortais dos Cemitérios Municipais, que:------
Os familiares dos falecidos inumados no Cemitério Municipal de Trajouce há mais de 3 anos nas
sepulturas abaixo indicadas devem comparecer na Secretaria do Cemitério de Trajouce, no prazo
de 30 dias a contar da data da publicação deste Edital, com o fim de tratarem das formalidades

referentes às exumações a efetuar no mês de MARÇO de 2026.

Secção F-Talhão 1-F-Talhão 2

ADULTOS COVAISN°s.; 1402/02-1397/08 A 1417

1397/08-António José Tavares Ferrão de Castel-Branco; 1399/08- António Pos de Mina Cabral; 1400/08
Luís Valentim Silveirinha: 1401/08-C

-João Luis Valentim Silveirinha; 1401/08-Carlos Manuel Nunes Barata; 1402/02-António Moura de Oliveira
Ranticts: 1102108Mrda Ector d Sila Mad
Baptista; 1403/08 – Maria Ester da Silva Madeira; 1404/08 - Joaquim Maria da Costa Cabral da Costa dedd
Macedo; 1405/08- Vasco Maria de Sousa e Cunha; 1406/08-Maria Stela Piçarra Marujo Freire de Meneses;
1407/08-Jesuvina dos Santos Bugalho Camilo; 1408/08- António dos Santos; 1409/8- José Gomes Rocha;
1410/08-José da Costa Morais; 1412/08-Amadeu Simões do Rio Duarte; 1413/08- Jorge Cardoso Ferreira;
1414/08-Adelino Franco Capitäo; 1415/08- Vitor Manuel Almeida Silva; 1416/08-Manuel Ferreira; 1417/08
- Alberto Gomes Ferreira;

E eu, Paula Alexandra Garcia Caetano, Diretora do Departamento de Manutenção deste Município o
subscrevi.

Paços do Concelho, 12 Janeiro de 2026

Assinado por: PAULA
ALEXANDRA GARCIA CAETANO

Num. de Identificação: 09321929

Data: 2026.01.15 11:02:34+00'00'

X

Paula Caetano

Diretora do Departamento

Assinado por: ANA RITA FREIRE COIMBRA
Num. de Ident 13262526
Data: 202601 1511-10:34+00,00Data: 2026.01.15 11:10:34+00'00

X

Ana Rita Coimbra
Vereadora

DMA/DMSL/UCGC

Fraça 5 de Outubre
2754-501Cre
Tol 214825000Tel. 21 482 50 0O
Fax: 21 482 50 30

www.cm.cascais.pt

CERTIDÃO

Certifico que nesta data afixei no Atendimento Municipal e Juntas de

Freguesia, exemplar de igual teor do edital que antecede, para os fins no
mesmo expresso.

Por ser verdade, e para os devidos efeitos, passo a presente certidão que
dato e assino.

Cascais, 22 de 7ANEIRO de 2025

O Agente

ancia

Agente Graduado Principal